

Konstaterande om partnerskapet är förenligt med lag och regler samt bedömning inför en överenskommelse om IOP

Nedanstående konstaterande om partnerskapet är förenligt med lag ska göras innan förvaltningen går vidare i diskussion om ett eventuellt partnerskap

- det är inte en verksamhet som måste upphandlas enligt regler för upphandling
- ett partnerskap är förenligt med kommunallagen
- ett partnerskap är förenligt med EU:s statsstödsregler

Om ett partnerskap är förenligt med lag ska nedanstående demokrativillkor och kriterier kontrolleras och bedömas:

Demokrativillkoret

Förvaltningen ska bedöma om den idéburna aktörens verksamhet uppfyller demokrativillkoret för att det ska kunna bli aktuellt med IOP genom det underlag som förvaltningen begärt in. De grundläggande värderingar villkoret syftar till att skydda är respekten för alla människors lika värde, enskildas grundläggande fri- och rättigheter och det demokratiska styrelseskicket i enlighet med regeringsformen och internationella konventionerna om mänskliga rättigheter. Till hjälp i bedömningen finns ett antal punkter i rutinen när en verksamhet inte kan anses uppfylla demokrativillkoret och vad som kommer att kontrolleras. Förvaltningen kan begära att den idéburna aktören vidtar åtgärder för att uppfylla demokrativillkoret eller besluta om att tacka nej till en samverkan genom IOP om bedömningen är att oavsett åtgärd så uppfyller inte verksamheten demokrativillkoret.

Följande villkor ska kontrolleras:

Villkor	Ja	Nej
Uppfyller den idéburna aktörens verksamhet demokrativillkoret?		
Har förvaltningen begärt att åtgärd/er ska vidtas gällande demokrativillkoret?		

<p>Vilka åtgärd/er har förvaltningen begärt ska vidtas? När ska den idéburna aktören redovisa vidtagna åtgärder? (Åtgärd kan vara att ta aktivt avstånd i sociala medier som når verksamhetens målgrupp och att åtgärd leder till att agerandet inte upprepas. Ta avstånd för en föreläsares uppfattning som denne uttryckt eller att utesluta en företrädare eller en medlemsförening om sådan finns)</p>		
Efter åtgärd/er, uppfyller verksamheten demokrativillkoret?		

	Ja	Nej
Det finns en marknad eller en konkurrenssituation att vårda		
Verksamheten sker på initiativ av den idéburna aktören		
Verksamheten är ett led i att förverkliga ett politiskt program eller plan, där idéburen aktör särskilt nämns		
Verksamheten kan ta del av det normerade föreningsbidraget		
Bägge parter är med och finansierar verksamheten (ekonomiskt eller genom insatser)		
Verksamheten detaljregleras inte från staden		
Verksamheten avses att drivas under en längre tid		

Har följande dokument och uppgifter lämnats	Ja	Nej
Stadgar		
Beskrivning av aktörens verksamhetsidé och ordinarie verksamhet		
Årsmötesprotokoll		
Verksamhetsberättelse		
Ekonomisk berättelse med bokslut		
Revisionsberättelse		
Verksamhetsplan och styrelseförteckning		
Uppgift om medlemsantal		

Samlad bedömning utifrån villkor, kriterier, inlämnade dokument och uppgifter



Den samlade bedömningen är underlag i förslag till nämnd som tar beslut om att ingå ett idéburet offentligt partnerskap med en idéburen aktör.